
学校だより 4 月号《 第１号 》                 令和５年４月７日（木） 

 潮見っ子  芦屋市立潮見小学校   

「子どもたちが育つ、みんなが楽しい学校」 ～思いやりのあるやさしい子～  

                                      校長 木下 新吾 

 進級おめでとうございます。教職員をはじめ、満開の桜の花と美しく咲きそろった花壇の

花が子どもたちの進級を祝っております。新型コロナウイルス感染症に伴う影響も、かなり

減ってきました。子どもたちの安心・安全を第 1に考えながら、教育活動の一層の充実に引

き続き、努めてまいりたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
さて、子どもたちは新しいクラスの友達や担任もふくめ多くの教職員との出会いに胸を膨

らませながら、1 学期をスタートさせました。「頑張っていこう」と思うこの気持ちを大切
に、子どもたちの未知なる力を引き出していくことができるよう、教職員同士も連携しなが
ら、取り組んでまいりたいと考えております。 

命を大切に、安心・安全な学校、そして相手の気持ちに寄り添うことができる人間力の育
成を軸において、子どもたちが自ら考え、様々なことにチャレンジしていけるよう、「子ど
もたちが育つ学校、みんなが楽しい学校」にしていきたいと考えております。 

私たち教職員一同、より一層、保護者の皆様や地域の方々と連携を深めながら、子どもた
ちの笑顔あふれる楽しい潮見小学校をみんなで創っていきたいと思っておりますので、今年
度も本校の教育活動にご理解とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 

  学び合い 支え合う 心豊かな子どもの育成 
  

 １ 相手を思いやる心 
 ２ 自分の考えを持ち、表現する力 
３ チャレンジする力（創造する力） 

 
 
 

 

１１日（火）入学式 １４：００～   

１２日（水）給食開始（２～６年生）  

学級懇談会（２～６年生） 

１４：３５～ 

      校外児童会 

１３日（木）離任式 ９：００～ 

       5 時間授業 

１４日（金）1年生を迎える会 

１７日（月）委員会  

１８日（火）全国学力・学習状況調査（6年） 

１９日（水）避難訓練、クラブ 

２０日（木）全校授業研究会、５時間授業 

２４日（月）１年給食開始、５時間授業 

２６日（水）～２８日（金）家庭訪問 

１３：４５～ 

２６日（水）涼風町・南浜町・海洋町 

２７日（木）陽光町・南浜町     

２８日（金）若葉町・潮見町・緑町  

※ 日程は目安です。詳細は、別紙配布の 

文書をご覧ください。 

 

◎５時間授業は 

１４：３５下校 

しっかりあいさつ 元気な子 
 おもいやりのある やさしい子 
 みずから考え 学び合う子 
 



1学年 2学年 3学年 4学年 5学年 6学年

1組

2組

3組

4組

音楽 図工 日本語指導 養護 初任者指導
学習指導
（算数）

兵庫型(外国語) 兵庫型（家庭） 兵庫型（算数） 理科・音楽
外国語活動
日本語指導

学校図書館

支援員 支援員 介助員 介助員

事務 業務サポーター 校務 校務

栄養 調理 調理 調理

調理 調理 調理

校⾧ɻɻɻɻɻɻɻɻ教頭ɻ

入学式で発表

特別支援学級

専科等

事務室

給食室

 

【離任者】 

12 名の教職員が離任しました。 

             

【着任者】 

11 名の教職員が着任しました。 
 
 

           

 

☆体育の授業について 

体育の授業につきましては、熱中症予防の観点から、運動する際にはマスクを原則外し、

距離の確保をしながら実施してまいります。なお、「体育の授業がある日、体操服登校はし

なくてよい」など、子どもたちに配布しましたプリントを見ていただき、変更点なども含め

て保護者の皆様にもご確認の方よろしくお願いいたします。 

 

次のような組織で全職員，気持ちを引き締めて取り組み

ます。よろしくお願いします。 


